Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 3.0» / 05.03.2025 г. Страница 1 из 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри третьего областного заочного творческого конкурса

по стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони 3.0»,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

Время проведения: 05.03.2025 г., 11
00

.

Место проведения: ГБУ ДО РО ОЦТТУ (он-лайн)

Повестка дня: Подведение итогов третьего областного заочного

творческого конкурса по стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони

3.0», посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне,

10-28.02.2025 г., г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Участвовали:

Прозоров О.Г. председатель жюри, п.д.о. МБУ ДО СЮТ г. Шахты;

Калмыков А.Е. член жюри, п.д.о. МБУ ДО СЮТ г. Азова;

Терещенко Г.А. член жюри, методист МБУ ДО СЮТ Сальского

района;

Шеповалова А.А. член жюри, учитель начальных классов МАОУ

«Школа №85» г. Ростова-на-Дону;

Бессонова Н.А. член жюри, методист МБУ ДО ЦДОД г. Ростова-на-

Дону.

Слушали: Прозорова О.Г.:

В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ с 10 по 28 февраля

2025 года проводился третий областной заочный творческий конкурс по

стендовому судомоделированию «Флотилия на ладони 3.0», посвященный

80-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс).

Для участия в конкурсе было подано 76 заявок из 15 муниципальных

образований Ростовской области: Сальский район (СЮТ), Новочеркасск (ЦТТ

№1 им. В.В. Горбатко), Новошахтинск (СЮТ), Азов (СЮТ), Шахты (СЮТ),

Неклиновский район (СЮТ), Белая Калитва (ЦТТ), Каменск-Шахтинский

(СЮТ), Таганрог (ЦТТ), Красный Сулин (ЦДТТ), Гуково (СЮТ), Донецк

(СЮТ), Волгодонск (СЮТ), ОЦТТУ, а так же из ДНР (г. Харцизск, СЮТ).

Всего в Конкурсе приняли участие 69 учащихся и 7 педагогов.

Наибольшее количество проектов было представлено участниками младшей

возрастной группы (39).

Наиболее активное участие в Конкурсе приняли СЮТ г. Азова (14),

СЮТ г. Шахты (12), СЮТ г. Гуково (8) и СЮТ Неклиновского района (7), а так

же СЮТ г. Каменска-Шахтинского и СЮТ г. Новошахтинска (по 5).

Наиболее результативно выступили учащиеся СЮТ г. Азова (7

призовых мест), СЮТ г. Шахты (6 призовых мест), СЮТ Сальского района и

СЮТ г. Каменска-Шахтинского (по 4 призовых места), а так же ЦТТ г. Белая

Калитва, Харцизской СЮТ (ДНР) и СЮТ г. Новошахтинска (по 3 призовых

места).

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 3.0» / 05.03.2025 г. Страница 2 из 4

Постановили:

1. Призовые места присудить в следующем порядке:

Номинация «Парусный Флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Чукарина Владислава, Тарасовский район, МБОУ ДО «ОТЦ» (443

балла)

2-е место: Минкин Глеб, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (432 балла)

2-е место: Овсянников Артём, г. Новочеркасск, ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко (432

балла)

3-е место: Братякин Егор, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (416 баллов)

3-е место: Сорокина Полина, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (416 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Дубинин Егор, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (456 баллов)

2-е место: Баймухаметов Роман, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (417 баллов)

3-е место: Приступенко Арсений, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (403 балла)

3-е место: Герловский Илья, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (403 балла)

Номинация «Гражданский флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Возовик Никита, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ (448 баллов)

2-е место: Хлякин Даниил, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (436 баллов)

2-е место: Бондарев Арсений, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (433 балла)

3-е место: Рахманова Вероника, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (425

баллов)

3-е место: Когаев Денис, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (425 баллов)

3-е место: Железнова Диана, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (418 баллов)

3-е место: Ященко Евангелина, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ (418 баллов)

3-е место: Касьянов Кирилл, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (406 баллов)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Бартенев Кирилл, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (461 балл)

1-е место: Коломоец Георгий, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО Харцызская СЮТ

(461 балл)

2-е место: Литяк Михаил, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (443 балла)

2-е место: Петров Савелий, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (443 балла)

3-е место: Степанников Матвей, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (430 баллов)

3-е место: Палий Егор, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (430 баллов)

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 3.0» / 05.03.2025 г. Страница 3 из 4

3-я группа, педагоги

1-е место: Коломоец Александр Витальевич, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО

Харцызская СЮТ

2-е место: Кокунько Наталья Андреевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

3-е место: Береуцына Анна Геннадьевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Военный флот»

1-я группа, учащиеся 7-13 лет

1-е место: Бондарев Артём, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (425 баллов)

2-е место: Зинченко Матвей, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (420 баллов)

3-е место: Троц Михаил, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (403 балла)

3-е место: Смирнова Виктория, г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ (403 балла)

3-е место: Курносова Ева, Тарасовский район, МБОУ ДО «ОТЦ» (403 балла)

2-я группа, учащиеся 14-18 лет

1-е место: Щербаков Богдан, г. Харцызск, ДНР, МБУ ДО Харцызская СЮТ

(464 балла)

2-е место: Юдаев Павел, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (441 балл)

2-е место: Гепта Ярослав, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (441 балл)

3-е место: Стояновский Илья, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (428 баллов)

3-е место: Шаповалов Никита, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (428 баллов)

3-я группа, педагоги

1-е место: Баканов Александр Иванович, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ

2-е место: Рыбас Геннадий Михайлович, Сальский район, МБУ ДО СЮТ

3-е место: Жиманова Наталья Валентиновна, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ

№1 им. В.В. Горбатко

3-е место: Косоротикова Наталья Сергеевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

2. Победителей и призеров Конкурса наградить Дипломами

соответствующей степени.

3. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места, выдать

Свидетельство участника.

4. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ

коллективы учреждений, принявших активное и результативное участие в

Конкурсе:

- МБУ ДО СЮТ г. Азова (директор Санникова Т.Б.);

- МБУ ДО СЮТ г. Шахты (директор Колегаев Я.Б.)

Протокол заседания жюри областного заочного конкурса «Флотилия на ладони 3.0» / 05.03.2025 г. Страница 4 из 4

- МБУ ДО СЮТ г. Гуково (директор Ужегова И.В.)

- МБОУ ДО СЮТ Неклиновского района (директор Холодов В.А.);

- МБУ ДО СЮТ г. Новошахтинска (директор Спицина Д.А.)

- МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского (директор Дунайцев Р.А.)

5. Сканы Дипломов, Благодарственных писем и Свидетельств направить по

электронной почте участникам Конкурса. Оригиналы наградных материалов

хранить в методическом кабинете ОЦТТУ до востребования.

Председатель жюри Прозоров О.Г.

Члены жюри Калмыков А.Е.

Терещенко Г.А.

Шеповалова А.А.

Бессонова Н.А.